
                             Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Татауровская основная общеобразовательная школа 

Муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края 

 

Приказ 

01.09.2022 г.                                                                                                №36 А 

- Определение школьного 

координатора, 

обеспечивающего интеграцию 

в систему повышения 

квалификации методической 

поддержки педагогов, 

методологии  и методического  

инструментария  

формирования  и оценки 

функциональной грамотности 

 

В соответствии с постановлением Администрации МР «Улѐтовский 
район» Забайкальского края №581 от 16 декабря 2021 года «Об утверждении 
плана мероприятий, направленных на формирование функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 
муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края на 2022-
2023 учебный год» приказываю назначить Вьюнову М.Б., заместителя 
директора по УВР, школьным координатором, обеспечивающим интеграцию 
в систему повышения квалификации методической поддержки педагогов, 

методологии и методического инструментария формирования и оценки 
функциональной грамотности. 
Директор                             ________                                        Калашникова Т.Н. 

С приказом ознакомлена: ___________________________________ 

 

                             

 

 

 



                         Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Татауровская основная общеобразовательная школа 

Муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края 

 

Приказ 

01.09.2022 г.                                                                                                №35 А 

- Утверждение План мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МОУ  Татауровская 

основная общеобразовательная школа на 2022-2023 учебный год  

В соответствии с постановлением Администрации МР «Улѐтовский 
район» Забайкальского края №581 от 16 декабря 2021 года «Об утверждении 

плана мероприятий, направленных на формирование функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 
муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края на 2022-
2023 учебный год» приказываю: 

 

1. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся МОУ  
Татауровская основная общеобразовательная школа на 2022-2023 
учебный год Прилагается). 

2. Контроль за выполнением данного приказа возлагаю на себя. 
 
Директор __________ /Калашникова Т.Н./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


		2022-12-14T18:36:46+0900
	Калашникова Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа


		2022-12-14T18:36:59+0900
	Калашникова Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




